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JEŻELI 

Wypełnienie przykazań nie jest warunkiem otrzymania miłości Pana 

Boga. Jest pomocą, by w tej miłości nieustannie trwać. 
W czasie Ostatniej Wieczerzy Jezus tłumaczy uczniom, w jaki sposób 

mają zachować z Nim więź, kiedy wróci do swojego Ojca. Pierwszym sposobem 

jest posłuszeństwo Jego Słowu (przypowieść o winnym krzewie). Drugim 

sposobem jest zachowanie Jego przykazań. 

Podobnie jak dziecko nie musi spełniać żadnych obowiązków, by 

zasłużyć na miłość rodziców, także chrześcijanin nie musi nic robić, by zasłużyć 

na miłość Boga. Ona jest bezwarunkowa. Bóg nie reglamentuje swojej łaski 

proporcjonalnie do naszego dobrego zachowania. Nie prowadzi rachunku zysku i 

strat, nie przelicza, nie chce, byśmy, targując się z Nim, wpadli w nerwicę, 

balansując całe życie na granicy grzechu i łaski. 

Sługa Boży ks. Franciszek Blachnicki porównał taką religijność do życia 

żabki, która na chwilę wynurza się z błotka, by zaczerpnąć świeżego powietrza, a 

potem z powrotem: Spowiedź na święta, przyjęcie Komunii św., kilka dni życia 

w łasce, a potem tygodnie i miesiące w grzechu. Oby śmierć zastała nas w łasce! 

Spełnianie przykazań jest sposobem, by dostępu do Miłości nie utracić. 

A istotą przykazań jest przekazywanie tej Miłości innym ludziom. Zrozumiał to 

św. Piotr zaskoczony wylaniem Ducha Świętego w domu poganina (pierwsze 

czytanie). Zrozumiał to św. Jan, zachęcając do miłości wzajemnej (drugie 

czytanie). Za miłość bowiem się nie dziękuje, ją się odwzajemnia! 

Trzeba więc, byśmy oderwali się od dna, zaczęli przynosić trwałe owoce 

naszego poświęcenia, a wtedy nie będziemy drżeć o względy Pana, pewni, że On 

nam nigdy niczego nie odmówi. 
=============================================================================================================================================================================== 

JEDNOŚĆ 

Budować wspólnotę można na różny sposób. Świadczy o tym historia 

zakonów, stowarzyszeń, partii, narodów i grup przestępczych. Budowanie 

Kościoła ma się opierać na jedności, mającej swoje źródło i cel w jedności 

Trójcy Świętej. 

Apostołowie przed Zesłaniem Ducha Świętego wielokrotnie dają 

przykłady ludzkiej niecierpliwości: kłócą się o to, kto z nich jest najważniejszy, 

zazdroszczą sobie przyjaźni z Jezusem, załatwiają sobie posady w królestwie 

Bożym, wypominają Judaszowi nieuczciwość. Wreszcie przerażeni uciekają z 

ogrójca i zapierają się Mistrza. 

Po Wniebowstąpieniu Pana nie ma w Dziejach Apostolskich śladu ich 

ludzkich krytyk, ambicji i ograniczeń. Jest współdziałanie, poświęcenie, 

wzajemne zrozumienie i radość. Oto przykład skutecznych dziesięciodniowych 

rekolekcji, bo owocujących prawdziwym nawróceniem! 

Cóż tam mogło się wydarzyć? Może kluczem do sukcesu była wspólna, 

żarliwa modlitwa? A może poczucie pustki po odejściu Jezusa, której 

przejawem było uporczywe wpatrywanie się w niebo, by jak najdalej odsunąć 

w czasie powrót do rzeczywistości? 

A może przypomnieli sobie, że teraz spotkają Jezusa jedynie we 

wspólnocie, gdzie dwaj albo trzej będą zgromadzeni w Jego Imię? Zachowanie 

jedności stało się odtąd jedyną drogą do przebywania w bliskości 

Zmartwychwstałego. Ta jedność nie jest wynikiem rezygnacji ze swojego 

zdania, z szukania świętego spokoju albo przymykania oka na krzywdę. Ta 

jedność jest nieustannym trudem okazywania pokory, cichości, cierpliwości i 

wyrozumiałości (drugie czytanie). Ile trudu ponosi każdy z nas, by taką jedność 

budować? 

 

 

UROCZYSTOŚĆ 

WNIEBOSTĄPIENIA  

PAŃSKIEGO 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 5 do 12 maja 2024 roku. 

 

Niedziela 05.05  SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. Odpust Zawada 
 7.30 Za †† matkę  Elżbietę w dniu ur., ojca Stefana, brata Franciszka oraz z pokrewieństwa z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Do Świętego Floriana za wszystkich żyjących i zmarłych druhów i druhny OSP Grabczoka. 

 10.30 Do Św. Floriana za żyjących i zmarłych druhów i druhny OSP Brynica. 

 15.00 Nabożeństwo majowe – na Studzionce. 
 

Poniedziałek 06.05  Dni Krzyżowe. Św. apostołów Filipa i Jakuba.  

 18.00 Procesja do krzyża na ul. Ogrodowej z modlitwami o urodzaje, oraz msza w intencji rolników. 

Wtorek  07.05  Dni Krzyżowe. 

 18.00 Procesja do krzyża na ul. Leśnej z modlitwami o bł. w pracy, oraz msza w intencji rzemieślników,  

  pracodawców i pracujących. 

Środa  08.05  Dni Krzyżowe. Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika. 

 7.00 Za †† ks. Jana Kilian z ok. ur., ciotki Pelagię i Zuzannę, Reinholda Wierzgala, całe pokrewieństwo  

  Kilian i Patrzek. Nabożeństwo majowe. 

  18.00 Grabczok Procesja do krzyża przy murowskiej drodze i msza św. o urodzaje i bł. w pracy. 

Czwartek  09.05  . 

 17.00 Za †† matkę Edeltraudę Wiesner, ojca Józefa, dziadków Wiesner i Kinert oraz ciotkę Adeltraudę i  

  z pokrewieństwa. Nabożeństwo majowe. 

Piątek  10.05    

 7.00 Za † Antonię Patrzek od róży różańcowej św. Anny – przełożona p. Krystyna Kotula. 

 17.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże  

    w rodzinie pp. Ogrodnik. 

 18.00 Nabożeństwo majowe. 

Sobota 11.05   

 7.00 Za †† siostrę Różę, jej męża w 2 rocz. śm., jej rodziców Martę i Wilhelma Grzesik oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 18.00 Za †† męża Gerharda Pogrzeba w rocz. śm., rodziców, siostrę Gertrudę i jej męża Jana oraz  

  z pokrewieństwa z obu stron. Nabożeństwo majowe. 
 

Niedziela 12.05  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO.  
 7.30 Do MBNP w intencji rodziny pp. Adriany i Krzysztofa o zdrowie i bł. Boże.  

 9.15 Grabczok  Za † Łucję Kuczera w 30 dzień po śmierci. 

 10.30 W intencji dzieci i ich rodzin z okazji I-szej komunii świętej. 

 15.00 Nabożeństwo majowe z udziałem dzieci komunijnych. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Renata Długosz, Katarzyna Woźnik, Natalia Adamowicz, Edyta Pyrasz 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Anny, w tym tygodniu: Św. Katarzyny – przełożona p. Brygida Dendera.  

Dziś nasza parafia przewodniczy nabożeństwu majowemu na Studzionce. Panie z PZC po nabożeństwie udostępnią kawa, 

herbatę i ciasto – zapraszam! 

Jutro o godz. 16.00 kolejne spotkanie dla dzieci klasy III. Bóg zapłać rodzicom dzieci komunijnych za wczorajsze prace. 

Jutro rozpoczynamy dni krzyżowe – zapraszam na procesję z modlitwami o urodzaje, dobrą pogodę i błogosławieństwo w 

pracy. Jutro w Poniedziałek procesja do krzyża na ul. Ogrodowej, we Wtorek do krzyża na ul. Leśnej, a w Środę procesja 

na Grabczoku. 

Zapraszam na nabożeństwa majowe jutro i we Wtorek w ramach procesji, w Środę po porannej mszy św., W Czwartek po 

mszy szkolnej, w Piątek o godz. 18.00, a w Sobotę po wieczornej mszy św. 

W Środę uroczystość św. Stanisława patrona Polski. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VI. 

W Sobotę o godz. 10.00 spowiedź dla dzieci komunijnych i ich rodzin. A w przyszłą Niedzielę uroczystość pierwszej 

komunii św. – rozpoczęcie o godz. 10.30 na farskim podwórku modlitwą i błogosławieństwem rodziców. Przyszłą 

Niedziela także Uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego. A po południu nabożeństwo majowe z udziałem dzieci w 

kościele.  

Informacje diecezjalne: 

Radio DOXA zaprasza na XVII Rajd Rowerowy na Górę Świętej Anny, który odbędzie się w sobotę 11 maja br. 

Centralnym punktem będzie Msza św. w Grocie Lurdzkiej sprawowana o godz. 13.00. 

Diecezjalna Pielgrzymka Strażaków w niedzielę 12 maja br. na Górze Świętej Anny. Msza św. o godz. 11.30. 

48. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę w dniach 12 - 17sierpnia. 

 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 12 do 19 maja 2024 roku. 

 

Niedziela 12.05  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO.  
 7.30 Do MBNP w intencji rodziny pp. Adriany i Krzysztofa o zdrowie i bł. Boże.  

 9.15 Grabczok  Za † Łucję Kuczera w 30 dzień po śmierci. 

 10.30 W intencji dzieci ich rodzin z okazji I-szej komunii świętej. 

 15.00 Nabożeństwo majowe z udziałem dzieci komunijnych. 
 

Poniedziałek 13.05  NMP z Fatimy. 

 17.00 Za †† męża i ojca Jerzego Tront w rocz. śm. Nabożeństwo majowe. 

NF 18.30 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Brygidy - przełożona p. Halina  

    Nanko, za żyjących i zmarłych z tej róży. 

Wtorek  14.05  Święto Św. Macieja, apostoła. 

 7.00 Do MBNP z zdrowie i bł. Boże z ok. ur. p. Bernarda. Nabożeństwo majowe. 

Środa  15.05  . 

 7.00 Za †† matkę Stefanię Matros w 15 rocz. śm., jej męża Huberta, rodziców Łucję i Piotra Kurtz, ich  

  rodziców i rodzeństwo, brata Joachima i Huberta, szwagra Wilhelma oraz z pokrewieństwa Kurtz,  

  Klich, Matros. Nabożeństwo majowe. 

Czwartek  16.05  Święto Św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika. 

 17.00 Za †† matkę Elżbietę Cebula, w dniu jej ur., jej męża dziadków z obu stron, pokrewieństwa Cebula, 

   Stotko, Resel oraz dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

Piątek  17.05    

 17.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o opiekę i zdrowie z  

    ok. 50 rocz. ur. p. Lidii Białas oraz Boże błogosławieństwo w Rodzinie. 

 18.00 Nabożeństwo majowe. 

Sobota 18.05   

 14.30 Grabczok Do Boskiej Opatrzności MBNP i Anioła Stróża o potrzebne łaski, zdrowie i bł. Boże dla  

    rocznego dziecka Bartosza Jonientz oraz o zdrowie dla rodziców i rodziców chrzestnych.  

 18.00  Za †† rodziców Hildegardę i Alojzego, ich syna, teściów Dorotę i Konrada Komor i dusze w czyśćcu  

  cierpiące. Nabożeństwo majowe. 
 

Niedziela 19.05  UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO.  
 7.30 Za †† rodziców Erykę i Stanisława Cebula, męża Piotra, synów Marka i Marcina oraz z 

pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za † Ks. Teofila Cyrys w I-szą rocznicę śmierci. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o  

  bł. Boże, opiekę i zdrowie dla Joachima z ok. ur., także o potrzebne łaski w rodzinie i  

  rodzinach dzieci.  

 Ccon. Z podziękowaniem i prośba o Bł. Boże dla sponsorów i ofiarodawców remontu naszej świątyni. 

 15.00 Nabożeństwo majowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Agnieszka Kilian, Irmgarda Ferdyn, Renata Wieczorek, Beata Klepacka 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Katarzyny, w tym tygodniu: Św. Szczepana – przełożony p. Jan Spyra.  

Dzieci komunijne zapraszam do przeżycia tzw. Białego Tygodnia: w Poniedziałek, Czwartek, Piątek i Sobotę.  

W Czwartek poświęcenia dewocjonalii. 

Jutro w Poniedziałek wspomnienie NMP z Fatimy i zapraszam na nabożeństwa fatimskie na Grabczok o godz. 18.30. 

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VII. 

Zapraszam na nabożeństwa majowe: Jutro, Czwartek i Sobota po wieczornej mszy, we Wtorek i Środę po porannej mszy, a w Piątek o 

godz. 18.00. 

W Sobotę święcenia kapłańskie, polecam modlitwom kandydatów do prezbiteratu. 

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Św. Kolekta przeznaczona jako jałmużna z całego roku. 

Również za tydzień na sumie msza koncelebrowana: modlitwą chcemy podziękować sponsorom i ofiarodawcom za wsparcie remontów 

naszej świątyni. 

Informacje diecezjalne: 

W dniach 18-19 maja 2024 r. na Jasnej Górze odbędzie się 100. Ogólnopolska Pielgrzymka Służby Zdrowia.  

Msza św. w intencji pszczelarzy. odbędzie się w niedzielę 19 maja br. w Opolu-Nowej Wsi Królewskiej o godz. 10.30. 

Pielgrzymka Miłośników Koni na Górze Świętej Anny odbędzie się w niedzielę 19 maja br. Msza św. przy „Trzech Krzyżach” o godz. 

11.30 

Odpust ku czci świętej Rity w Głębinowie. W dniach od 19 do 22 maja br. 

 



 

OSOBY KONSEKROWANE WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

5 MAJA 2024 R. 

Kim są osoby konsekrowane? 

 

 

„Już od zarania Kościoła należeli do niego mężczyźni i kobiety, którzy przez praktykowanie rad ewangelicznych 

chcieli iść z większą swobodą za Chrystusem i dokładniej Go naśladować, a każdy z nich na swój sposób prowadził życie 

Bogu poświęcone. Wielu spośród nich, z natchnienia Ducha Świętego, bądź to prowadziło życie pustelnicze, bądź to 

tworzyło rodziny zakonne, które Kościół święty chętnie wziął pod opiekę i swoją powagą zatwierdził”. 
Sobór Watykański II, Dekret o przystosowanej odnowie życia zakonnego, nr 1. 

Do refleksji 
Bóg od wieków wybierał i wybiera w swym sercu ludzi, zapraszając ich na drogę ewangelicznych rad. Ta forma 

życia wzięła swój początek z nauki i przykładu Boskiego Mistrza. Kobiety i mężczyźni, zafascynowani Chrystusem, 

opuszczają rodziny i bogactwa materialne, aby pójść za Nim i całkowicie żyć Jego Ewangelią. Powołanie do życia 

konsekrowanego to niezwykły dar Boży, który jest przejawem wielkiego planu miłości i zbawienia. Powołanie to inaczej 

marzenie Boga, dotyczące danego człowieka. Rodzi się ono w Jego Sercu zanim człowiek zaistnieje na ziemi. Boży głos 

przychodzi do duszy człowieka w różny sposób i w różnej formie, stając się zaproszeniem do życia modlitwą i pracą, życia 

opartego na regule danego zakonu. Zadaniem zaś człowieka jest udzielenie odpowiedzi na Boże wezwanie i pójście za 

Chrystusem. 

W ciągu wieków ukształtowały się różne formy życia zakonnego. Kodeks Prawa Kanonicznego wyróżnia formę 

życia wspólnotowego oraz indywidualnego. Do form wspólnotowych zaliczają się instytuty zakonne, instytuty świeckie 

oraz stowarzyszenia życia apostolskiego. Niektórzy ich przedstawiciele noszą zewnętrzny znak przynależności do danej 

rodziny zakonnej (habit) i żyją we wspólnotach, inni nie noszą żadnych zewnętrznych oznak konsekracji i żyją najczęściej 

w pojedynkę lub także we wspólnotach. Do form indywidualnych zalicza się dziewice konsekrowane, pustelnice, 

pustelników, wdowy oraz wdowców. 

Świadectwo s. Mirony Turzyńskiej OSF: „Nie jest łatwo rozeznać powołanie, ale nie jest to też niemożliwe. 

Osobiście rozeznawałam je cztery lata. Miałam już pracę, byłam nauczycielką, a głos serca domagał się czegoś więcej. Był 

to proces, ale też walka. Nie miałam zgody rodziców na podjęcie tej drogi życia. Bóg dobijał się do mnie różnymi 

sposobami, bym nabrała odwagi i Jemu zaufała. Moje »tak« przyniosło mi ogromny pokój i radość. To moja droga!”.. 

Zadanie 
Dowiedzcie się, czy i jakie zgromadzenia zakonne posługują w Waszym rejonie. 

Pomyślcie, jak Wasza rodzina może się zachować, gdy któreś z dzieci oznajmi, że idzie do zakonu.

 

OSOBY KONSEKROWANE WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

12 MAJA 2024 R. 

Różnorodność charyzmatów zakonnych 

 

„Jest rzeczą dobrą dla samego Kościoła, by instytuty miały swój odrębny charakter i własne zadania. Dlatego 

należy uznawać i ściśle zachowywać ducha i zamiary ich założycieli, a także zdrowe tradycje, bo wszystko to stanowi 

dziedziczną własność każdego instytutu”. 
Sobór Watykański II, Dekret o przystosowanej odnowie życia zakonnego, nr 2. 

Do refleksji 
Historia życia konsekrowanego w Kościele ukazuje, że powstanie, rozwój oraz odnowa wszystkich jego form 

zawsze łączą się z Osobą Chrystusa. Normą i regułą życia zakonu jest naśladowanie Jezusa Chrystusa i Ewangelia. Każde 

zgromadzenie zakonne posiada jednak swój własny, specyficzny charyzmat, u podstaw którego leży charyzmat założyciela. 

Charyzmat zakonu to specjalny dar Ducha Świętego, który otrzymuje od Boga zakonodawca i jego naśladowcy. 

Charyzmaty wyrażają jakiś wybrany aspekt tajemnicy Chrystusa i zawsze były odpowiedzią na znaki — potrzeby czasów. 

Patrząc na Jezusa, na Jego życie i posługę, widzimy jak naucza, uzdrawia, leczy czy się modli. Każde zgromadzenie 

naśladuje jakiś element życia Chrystusa i stąd mamy zgromadzenia zajmujące się nauczaniem, posługiwaniem chorym czy 

oddawaniem się modlitwie kontemplacyjnej. Z charyzmatu wypływa sposób życia, duchowość i specyficzna misja danego 

zakonu. Jest to jeden z wyznaczników tożsamości zgromadzenia czy też – jak ktoś zauważył – swego rodzaju 

„ewangeliczny kod genetyczny”. Ten oryginalny „klimat duchowy”, jaki wypływa z realizacji charyzmatu, nazywamy 

duchowością. 

Obecnie w Polsce istnieje ponad 210 różnych charyzmatów zakonnych, w tym 105 w żeńskich zgromadzeniach, 59 

w męskich, 13 w zakonach kontemplacyjnych, 32 w instytutach świeckich i w różnych formach życia indywidualnego. 

Zadanie 

Zapoznaj się z charyzmatem i duchowością wybranego zgromadzenia zakonnego, może tego, które 

posługuje najbliżej Twojego miejsca zamieszkania. 

Podziękuj Bogu za różnorodność charyzmatów zakonnych, także za charyzmaty, które są obecne w 

Twojej rodzinie. Pomódl się, by każdy człowiek umiał te dary rozpoznawać i rozwijać w codziennym życiu.. 
 


